HOTEL
BODENHAUS.

SEIT 1722

Kalte und warme Vorspeisen

Portion
Hirsch-Carpaccio gross 29.50
Nisslisalat | Waldpilze | Trauben halbe 17.50
Herbstsalat «Bodenhaus» ¥ gross 23.50
Rotkraut | Nisslisalat | Birnen | Ricotta aus der Sennerei Spliigen klein 18.50
Steinpilze | Trauben | Crumble aus Niussen, Samen | Himbeer-Vinaigrette
Kiirbiscreme-Suppe 12.50
gerostete Kurbiskerne
Hausgemachte knusprige Salsiccia- wdhlbar auch ohne
Wildspezialititen - Hauptginge

Portion
Rehschnitzel gross 36.50
Rahmsauce mit Waldpilzen | Spétzli | Rotkraut | Rosenkohl halbe 21.50
glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne
Hirsch Entrecote (sous-vide, 54°C) gross 42.50
Rahmsauce mit Waldpilzen | Spétzli | Rotkraut | Rosenkohl halbe 25.50
glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne
Hirschpfeffer, hausgebeizt gross 34.50
Spatzli | Rotkraut | Rosenkohl | glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne halbe 20.50
Gamspfeffer, hausgebeizt gross 44.50
Spatzli | Rotkraut | Rosenkohl | glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne halbe 26.50
Herbstteller O gross 32.50
Rahmsauce mit Waldpilzen | Spétzli | Rotkraut | Rosenkohl halbe 19.50
glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne
Ab zwei Personen
Rehriicken (sous-vide, 54°C) pro Person 60.00

Rahmsauce mit Waldpilzen | Spétzli | Rotkraut | Rosenkohl
glasierte Marroni | Preiselbeer-Birne

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.




HOTEL
BODENHAUS.

SEIT

1722

Weinempfehlungen zu Wild — Offenausschank

Weiss

Merlot Bianco Terra Alte,
Gialdi Vini, Mendrisio
Merlot

Numero 2 — Bodenhaus
Exklusive Abfullung fiirs Bodenhaus, Grendelmeier, Zizers
Sauvignon Blanc

Flascher Chardonnay AOC
Roman Hermann, Flasch
Chardonnay

Rot

Barbera d’Alba Hotel Bodenhaus
Francesco Rinaldi, Alba
Barbera

Numero 1 - Bodenhaus

Exklusive Abfullung fiirs Bodenhaus, Grendelmeier, Zizers
Merlot, Pinot Noir

Sudtirol Lagrein

Klosterkellerei Muri/Gries, Bozen

Lagrein

1dl 2dl
5.80 11.60
7.50 15.00

10.50 21.00

1dl 2dl
7.20 14.40
8.50 17.00
9.50 19.00

3dl

17.40

22.50

31.50

3dl

21.60

25.50

28.50

Reh
Hirsch
Gams
Schwein
Rind
Wurst
Kase

Waldpilze

Herkunftsdeklaration

Graubiinden — Schweiz, Osterreich
Graubiinden — Schweiz, Osterreich
Graubiinden — Schweiz, Osterreich
Graubiinden - Schweiz
Graubiinden - Schweiz

Spliigen / Graubiinden - Schweiz
Spliigen / Graubiinden - Schweiz

Graublinden — Schweiz, EU

Q’ = vegetarisch

V =vegan

= glutenfrei

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten informieren Sie bitte unsere Mitarbeitenden.

Sie werden lhnen gerne Auskunft geben. Trotz grosster Sorgfalt konnen mogliche Kontaminationen

leider nicht ganzlich ausgeschlossen werden. Besten Dank fir Ihr Verstandnis.

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.

5dl

29.00

37.50

52.50

5dl

36.00

42.50

47.50



